
Město Zliv 
 

 

 

 

Strategický plán rozvoje města 

Aktualizace č. I. 
  



2 
 

Strategický plán rozvoje města Zliv 

na období 2020 – 2024 

Aktualizace č. I. 
 

 

 

 

Schválen zastupitelstvem města dne 3.6.2020 

 

Usnesením č. I.f) z IX. veřejného zasedání ZM ze dne 3.6.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Radek Rothschedl           ing. Jiří Štabrňák 

   starosta města        místostarosta města 

  



3 
 

Obsah 

1 Úvod .................................................................................................................................... 5 

2 Město Zliv ............................................................................................................................ 5 

2.1 Stručný popis města .................................................................................................... 5 

2.2 Dopravní infrastruktura ............................................................................................... 5 

2.3 Technická infrastruktura .............................................................................................. 6 

2.4 Občanská vybavenost .................................................................................................. 6 

2.5 Demografická charakteristika města Zliv .................................................................... 6 

3 Strategické cíle .................................................................................................................... 7 

3.1 Záměr č. 1: Vybudování zemního vodojemu s ATS Varta ............................................ 7 

3.2 Záměr č. 2: ZTV Varta................................................................................................... 7 

3.3 Záměr č. 3: ZTV Vodojem ............................................................................................. 8 

3.4 Záměr č. 4: Oprava ÚK 6 (Cyklotrasa Topole) .............................................................. 8 

3.5 Záměr č. 5: Cyklostezka Munice .................................................................................. 8 

3.6 Záměr č. 6: Rekonstrukce stávajícího areálu Městského Hospodářství Zliv ............... 8 

3.7 Záměr č. 7: Výstavba zázemí pro Městské hospodářství Zliv ...................................... 9 

3.8 Záměr č. 8: Oplocení a rozšíření hokejbalového areálu .............................................. 9 

3.9 Záměr č. 9: Revitalizace statku „Pržákovina“ .............................................................. 9 

3.10 Záměr č. 10: Úprava městské zeleně ....................................................................... 9 

3.11 Záměr č. 11: Tělocvična ZŠ ..................................................................................... 10 

3.12 Záměr č. 12: ZŠ a ZUŠ – výměna střešní krytiny .................................................... 10 

3.13 Záměr č. 13: ZŠ a ZUŠ – venkovní žaluzie ............................................................... 10 

3.14 Záměr č. 12: ZŠ a ZUŠ – vzduchotechnika, rekuperační jednotky ......................... 10 

3.15 Záměr č. 15: Výměna povrchu tenisových kurtů ................................................... 10 

3.16 Záměr č. 16: Křižovatka Bezdrevská – Náměstí míru – Dolní náměstí .................. 11 

3.17 Záměr č. 17: Rekonstrukce chodníku Nádražní ..................................................... 11 

3.18 Záměr č. 18: Sportovní areál ZŠ a ZUŠ ................................................................... 11 

3.19 Záměr č. 19: Výměna vodovodního řadu v ulici Nádražní ..................................... 11 

3.20 Záměr č.20: Ulice U stadionu ................................................................................. 12 

3.21 Záměr č.21: Přečerpávací stanice odpadních vod Jáchymovská ........................... 12 

3.22 Záměr č.22: Komunikace Šrámkova ....................................................................... 12 

3.23 Záměr č.23: Komunikace Varta .............................................................................. 12 

3.24 Záměr č.24: Komunikace Luční .............................................................................. 13 



4 
 

3.25 Záměr č.25: Komunikace Švermova ....................................................................... 13 

3.26 Záměr č.26: Komunikace Jiráskova ........................................................................ 13 

3.27 Záměr č.27: Rozšíření domu s pečovatelskou službou .......................................... 13 

3.28 Záměr č.28: Rekonstrukce kulturního domu ......................................................... 13 

3.29 Záměr č.29: Rekonstrukce hasičárny ..................................................................... 14 

3.30 Záměr č.30: Obnova veřejného osvětlení v „Provazech“ ...................................... 14 

3.31 Záměr č.31: Obnova veřejného osvětlení Klostermannova .................................. 14 

3.32 Záměr č.32: Rekonstrukce fotbalové tribuny ........................................................ 14 

3.33 Záměr č. 33: Nákup požární techniky (CAS) ........................................................... 15 

3.34 Záměr č. 34: Nákup traktoru .................................................................................. 15 

3.35 Záměr č. 35: Oprava ÚK 36 .................................................................................... 15 

3.36 Záměr č. 36: Oprava ÚK 7 ...................................................................................... 15 

3.37 Záměr č. 37: Oprava a vybavení učeben a kabinetů fyziky a chemie .................... 16 

3.38 Záměr č. 38: Oprava podlah 9 učeben v ZŠ a ZUŠ Zliv ........................................... 16 

3.39 Záměr č. 39: Pořízení elektronické úřední desky včetně programů a aplikací pro 

efektivnější komunikaci občanů a města ............................................................................. 16 

4 Závěr .................................................................................................................................. 16 

 

  



5 
 

 

1  Úvod 
 

 Strategický plán města je pořízen z důvodu zlepšení situace v oblasti směřování 

rozvoje města ve střednědobém horizontu. Strategický plán by měl odrážet vizi města v 

období 2020 - 2024. Zpracováním tohoto plánu bude město snadněji a přehledněji plánovat 

investiční záměry města a zpřehlední hospodaření s finančními prostředky města. 

 Město Zliv nemělo do této doby zpracovaný žádný strategický plán. 

 Strategický plán je nedílnou součástí při zpracování žádostí na čerpání některých 

dotačních titulů, zároveň by to měl být dokument, který obyvatelům města přehledně ukáže 

záměry zastupitelstva. 

 Všechny záměry, které jsou níže prezentovány jsou realizovatelné a zcela jistě pro 

občany města Zliv prospěšné.  

 

2 Město Zliv 

2.1 Stručný popis města 

 

 Město Zliv se rozkládá v jižní části Českobudějovické pánve, na severozápadním břehu 

rybníka Bezdrev, který svou rozlohou zaujímá druhé místo mezi rybníky v ČR. Na západní straně 

města přiléhá Zlivský rybník, na severu rybník Mydlovarský. Z celkové plochy území zabírají 

rybníky a vodní plochy nemalý podíl, který činí 21% (cca 685,3 ha). 

 Z historického hlediska je bezpečně prokázané, že zdejší území bylo osídleno již 

v mladší době bronzové (1200 – 900 př. n. l.), dle dalších historických nálezů je možné 

deklarovat i následné osidlování oblasti. To dokládá nález bronzového kruhu na břehu 

Bezdreva datovaného do období 1000 – 500 př. n. l.. Z dalších nálezů stojí za zmínku 

pozůstatky pravěkého sídliště dokládající osídlení od počátku doby římské, tedy od přelomu 

našeho století do 4. století n. l.. Dalším hmatatelným důkazem osídlení dnešní Zlivi je nález, 

který obsahoval denáry datované do doby panování knížete Oldřicha (1012 – 1034). 

 První písemná zmínka o Zlivi je z roku 1409. Grafická podoba názvu se několikrát 

měnila: 1409 ze Zlivě, 1471 ves Zlivi,1562 Zlyw, 1601 Zliw, 1720 Sliby, 1789 Zliw, Zliwie, 1848 

Zliv. 

 V roce 1960 byla obec Zliv povýšena na město. 

2.2  Dopravní infrastruktura 
 Městem Zliv prochází silnice III. třídy č. 12229 Hluboká nad Vltavou – Zliv – Pištín a 

silnice III. třídy č. 12228 vedoucí ze Zlivi na křižovatku se silnicí III. třídy č. 12227 Zahájí – 

Mydlovary a železniční trať č. 190 Č. Budějovice – Plzeň. Ve městě je 14,535 km místních 



6 
 

komunikací III. třídy (přístupné běžnému provozu motorových vozidel), 22,117 km chodníků, 

cyklostezek a ostatních místních komunikací IV. třídy, celkem se jedná o 36,652 km chodníků 

a komunikací důležitých z hlediska údržby a správy města. Dále je ve městě 16,265 km 

účelových komunikací, jedná se zejména o komunikace pro obsluhu zemědělských a lesních 

pozemků, chat či jednotlivých nemovitostí – tyto komunikace jsou ve správě města, nebo ve 

zprávě právnických osob. 

Celkem se jedná o 52,917 km komunikací ve správním území města Zliv, vedených v 

pasportu komunikací.  

  

2.3 Technická infrastruktura 
Město Zliv má k dispozici dva „zdroje“ pro zásobování pitnou vodou. Takzvaným 

záložním zdrojem pitné vody je napojení vodovodů na vodárenskou síť Jihočeského 

vodárenského svazu. Tento zdroj pitné vody je využíván při povodních, kdy dochází k zatopení 

úpravny pitné vody a k doplňování kapacity při výpadku (opravách) primárních zdrojů pitné 

vody. Primárním zdrojem pitné vody ve městě Zliv jsou v současné tři vrty s celkovou 

naměřenou vydatností cca 24,5 l/s a průměrným odběrem cca 5 l/s. Celková délka 

vodovodního potrubí činí cca 16,7 km, kanalizačního pak cca 15,5 km.  

 Převážná část města je zásobena centrálním vytápěním z Teplárny Mydlovary I a II. 

Výhradním vlastníkem teplárny včetně rozvodů tepla je společnost E.ON a.s..  

2.4 Občanská vybavenost 
Město Zliv je stále se rozvíjejícím městem, snažící se podporovat místní podnikatelské 

aktivity, nabízet kulturní a sportovní vyžití občanům. Ve městě je k dispozici praktický lékař, 

dětský lékař, zubař, škola, školka, dům s pečovatelskou službou, kulturní dům, knihovna, 

hasičárna, restaurace, prodejny, čerpací stanice PHM, autokemp Mydlák, sportovní areály – 

fotbal, hokejbal, tenis, volejbal. 

Mezi největší zaměstnavatele patří firmy Prym Consumer CZ s. r. o., Avízo s.r.o., Schiedel 

s. r. o., Vaneon s.r.o. a Zlimet s. r. o.. 

2.5 Demografická charakteristika města Zliv 
Zdroj: ČSÚ 

Rok Stav 
1.1. 

Narození Zemřelí Přistěhovalí Vystěhovalí Přírůstek 
přirozený 

Přírůstek 
migrační 

Přírůstek 
celkový 

Stav 
31.12. 

1991 3 764 64 31 103 125 33 -22 11 3 775 

1992 3 775 49 36 107 105 13 2 15 3 790 

1993 3 790 51 32 65 100 19 -35 -16 3 774 

1994 3 774 45 36 65 89 9 -24 -15 3 759 

1995 3 759 32 29 79 62 3 17 20 3 779 

1996 3 779 30 30 72 84 - -12 -12 3 767 

1997 3 767 32 37 76 71 -5 5 - 3 767 

1998 3 767 33 35 52 76 -2 -24 -26 3 741 

1999 3 741 25 29 42 69 -4 -27 -31 3 710 

2000 3 710 23 32 79 63 -9 16 7 3 717 



7 
 

2001 3 686 21 29 54 63 -8 -9 -17 3 669 

2002 3 669 31 35 55 98 -4 -43 -47 3 622 

2003 3 622 42 26 90 72 16 18 34 3 656 

2004 3 656 32 27 115 70 5 45 50 3 706 

2005 3 706 43 37 66 75 6 -9 -3 3 703 

2006 3 703 28 26 74 93 2 -19 -17 3 686 

2007 3 686 39 31 111 101 8 10 18 3 704 

2008 3 704 40 21 104 119 19 -15 4 3 708 

2009 3 708 41 24 64 71 17 -7 10 3 718 

2010 3 718 27 22 59 89 5 -30 -25 3 693 

2011 3 649 41 33 66 88 8 -22 -14 3 635 

2012 3 635 31 48 56 119 -17 -63 -80 3 555 

2013 3 555 33 31 102 98 2 4 6 3 561 

2014 3 561 28 25 70 95 3 -25 -22 3 539 

2015 3 539 41 38 70 100 3 -30 -27 3 512 

2016 3 512 32 39 95 106 -7 -11 -18 3 494 

2017 3 494 31 36 106 78 -5 28 23 3 517 

2018 3 517 47 29 105 71 18 34 52 3 569 

 

3 Strategické cíle 

3.1 Záměr č. 1: Vybudování zemního vodojemu s ATS Varta 
Jedná se o náhradu stávajícího hydroglobu s akumulační kapacitou 100m3, který 

zásobuje druhé tlakové pásmo města. Tento záměr je doporučen provozovatelem 

vodovodní soustavy na základě zpracovaného odborného posudku Ing. Vladimírem 

Polanským CSc. 

Předpokládané finanční náklady: 8 mil. Kč 

Předpoklad financování: rozpočet města 

Předpokládaný termín realizace: 2020 

 

3.2 Záměr č. 2: ZTV Varta 
Vybudování infrastruktury pro individuální výstavbu rodinných domů. V lokalitě vznikne 

16 stavebních parcel.  

Předpokládané finanční náklady: 10 mil. Kč 

Předpoklad financování: rozpočet města 

Předpokládaný termín realizace: 2020 – 2021 

  



8 
 

3.3 Záměr č. 3: ZTV Vodojem 
Vybudování infrastruktury pro individuální výstavbu rodinných domů. V lokalitě vznikne 

10 stavebních parcel.  

Předpokládané finanční náklady: 3,5 mil. Kč 

Předpoklad financování: rozpočet města 

Předpokládaný termín realizace: 2020 – 2021 

 

3.4 Záměr č. 4: Oprava ÚK 6 (Cyklotrasa Topole)  
Oprava stávající účelové komunikace (Pasport místních, účelových komunikací 9/2016), 

zřízení cyklotrasy (cyklostezky). 

Předpokládané finanční náklady: 6 mil. Kč 

Předpoklad financování: rozpočet města 

Předpokládaný termín realizace: 2020 

 

3.5 Záměr č. 5: Cyklostezka Munice 
Cyklostezka propojí Zliv a Hlubokou nad Vltavou. Napojení cyklostezky bude na 

cyklotrasu a cyklostezku bude v prostoru křižovatky na Vondrov. Trasa je plánována 

v celé délce po levé straně ve směru na Munice. Jedná se o společný projekt s městem 

Hluboká nad Vltavou.  

Předpokládané finanční náklady: 3 mil. Kč 

Předpoklad financování: dotační program, spolufinancování z rozpočtu města 

Předpokládaný termín realizace: 2020 

 

3.6 Záměr č. 6: Rekonstrukce stávajícího areálu Městského Hospodářství Zliv 
Jedná se o rekonstrukci stávajícího objektu. Vyřešení sociálního zázemí, bezbariérového 

přístupu a vybudování nových nebytových prostor, součástí celkového řešení budou 

rovněž venkovní úpravy dvora.  

Předpokládané finanční náklady: 3 mil. Kč 

Předpoklad financování: dotační program, spolufinancování z rozpočtu města 

Předpokládaný termín realizace: 2022 – 2024 

 



9 
 

3.7 Záměr č. 7: Výstavba zázemí pro Městské hospodářství Zliv 
Vybudování nového „centralizovaného“ zázemí, které bude splňovat požadavky na 

umístění veškeré techniky a skladování materiálů nutných pro bezproblémový chod 

Městského hospodářství. Součástí zázemí budou rovněž prostory vyhovující prostory pro 

zaměstnance (šatny, sociální zázemí, …….)   

Předpokládané finanční náklady: 10 mil. Kč 

Předpoklad financování: dotační program, spolufinancování z rozpočtu města 

Předpokládaný termín realizace: 2021 – 2023 

 

3.8 Záměr č. 8: Oplocení a rozšíření hokejbalového areálu 
Z důvodu nedostatečného zázemí klubu, zejména nedostačujícímu sociálního zázemí, 

malým šatnám, neexistenci skladovacích prostor sportovního náčiní a nedostatečné 

ochrany majetku (zejména neustálému poškozování plastového povrchu hřiště) dojde 

k rozšíření stávající budovy s vybudováním potřebného zázemí klubu a celkovému 

oplocení areálu. 

Předpokládané finanční náklady: 1,5 mil. Kč 

Předpoklad financování: rozpočet města 

Předpokládaný termín realizace: 2020 

 

3.9 Záměr č. 9: Revitalizace statku „Pržákovina“ 
Úprava stávajícího zchátralého a rozpadajícího se statku 

Předpokládané finanční náklady: 6 mil. Kč 

Předpoklad financování: rozpočet města (dle účelu možno i dotace) 

Předpokládaný termín realizace: 2020 – 2024 

 

3.10 Záměr č. 10: Úprava městské zeleně 
Koncepční řešení zeleně v intravilánu města. Jedná se zejména o výsadby kvetoucích 

záhonů, případně tzv motýlích luk a jejich následnou údržbu, revitalizace Štumbauerova 

vrchu, vybudování podzemních jímek na dešťovou vodu.  

Předpokládané finanční náklady: 5 mil. Kč 

Předpoklad financování: dotační program, spolufinancování z rozpočtu města 

Předpokládaný termín realizace: 2020 – 2024 



10 
 

3.11 Záměr č. 11: Tělocvična ZŠ 
Výměna podlahy v tělocvičně včetně úchytů sportovního náčiní, výměna krytů topení, 

úprava vzduchotechniky (rekuperace). 

Předpokládané finanční náklady: 1,5 mil. Kč 

Předpoklad financování: dotační program, spolufinancování z rozpočtu města 

Předpokládaný termín realizace: 2020 

 

3.12 Záměr č. 12: ZŠ a ZUŠ – výměna střešní krytiny 
Předpokládané finanční náklady: 3 mil. Kč 

Předpoklad financování: dotační program, spolufinancování z rozpočtu města 

Předpokládaný termín realizace: 2024 – 2024 

 

3.13 Záměr č. 13: ZŠ a ZUŠ – venkovní žaluzie 
 

Předpokládané finanční náklady: 1,1 mil. Kč 

Předpoklad financování: dotační program, spolufinancování z rozpočtu města 

Předpokládaný termín realizace: 2023 – 2024 

 

3.14 Záměr č. 12: ZŠ a ZUŠ – vzduchotechnika, rekuperační jednotky 
Žáci ve škole tráví podstatnou část svého mladého života a je tedy vhodné nastavit 

maximální komfortní podmínky pro jejich pobyt v tomto zařízení. Při výuce dochází 

k nadměrné koncentraci CO2 ve třídách, což způsobuje nekoncentrovanost a rychlou 

únavu žáků. Instalací rekuperačních jednotek dojde k udržení hladiny CO2 

v požadovaných hodnotách, a to bez nutnosti otevírání oken. Tím se rovněž zvýší 

tepelný komfort v učebnách. 

Předpokládané finanční náklady: 6,5 mil. Kč 

Předpoklad financování: dotační program, spolufinancování z rozpočtu města 

Předpokládaný termín realizace: 2021 – 2024 

 

3.15 Záměr č. 15: Výměna povrchu tenisových kurtů 
Předpokládané finanční náklady: 3 mil. Kč 

Předpoklad financování: rozpočet města 

Předpokládaný termín realizace: 2022 



11 
 

3.16 Záměr č. 16: Křižovatka Bezdrevská – Náměstí míru – Dolní náměstí 
Vzhledem k předpokládanému nárůstu pohybu vozidel (výstavba bytových domů) a 

zajištění bezpečnosti silničního provozu v předmětném území je navržena kruhová 

křižovatka (kruhový objezd, rondel). Tato stavba s sebou nese další vyvolané investice 

jako je demolice budovy č.p. 68 (objekt bývalé školy, bývalé pošty), přeložky technické 

infrastruktury společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.. 

Předpokládané finanční náklady: 22 mil. Kč 

Předpoklad financování: rozpočet města, spolufinancováni Česká telekomunikační 

infrastruktura a.s.. 

Předpokládaný termín realizace: 2020 – 2022 

 

3.17 Záměr č. 17: Rekonstrukce chodníku Nádražní 
Předpokládané finanční náklady: 3 mil. Kč 

Předpoklad financování: dotační program, spolufinancování z rozpočtu města 

Předpokládaný termín realizace: 2020 

 

3.18 Záměr č. 18: Sportovní areál ZŠ a ZUŠ 
Komplexní řešení areálu zahrnující výstavbu sportovní haly, venkovní sportoviště, 

prostor pro volnočasové aktivity – hrací prvky, odpočinkové zóny…. 

Předpokládané finanční náklady: 43 mil. Kč 

Předpoklad financování: dotační program, spolufinancování z rozpočtu města 

Předpokládaný termín realizace: 2020 – 2024 

 

3.19 Záměr č. 19: Výměna vodovodního řadu v ulici Nádražní 
Obnova nevyhovujícího vodovodního potrubí. 

Předpokládané finanční náklady: 3 mil. Kč 

Předpoklad financování: dotační program, spolufinancování z rozpočtu města 

Předpokládaný termín realizace: 2021 

  



12 
 

3.20 Záměr č.20: Ulice U stadionu 
Obnova stávajícího vodovou PE D110. Vodovodní řad je v hloubce cca 3 m. Při záhozu 

tohoto vodovodu byl zvolen zcela nevhodný materiál, to má za následek časté poruchy 

tohoto vodovodu. Součástí celé akce bude oprava asf. povrchu v celé šířce, výměna 

osvětlení a rekonstrukce chodníků. 

Předpokládané finanční náklady: 5,5 mil. Kč 

Předpoklad financování: dotační program, spolufinancování z rozpočtu města 

Předpokládaný termín realizace: 2021 

 

3.21 Záměr č.21: Přečerpávací stanice odpadních vod Jáchymovská 
Část kanalizace v ulici Jáchymovská, ulice Na Stráni a ulice V Provazech je svedena do 

Mydlovarského potoka. Povolení k vypouštění odpadních vod je platné do 31.12.2025. 

Předpokládané finanční náklady: 3,6 mil. Kč 

Předpoklad financování: dotační program, spolufinancování z rozpočtu města 

Předpokládaný termín realizace: 2020 – 2024 

 

3.22 Záměr č.22: Komunikace Šrámkova 
Odfrézování stávajícího asfaltového povrchu, pokládka nového. 

Předpokládané finanční náklady: 3,5 mil. Kč 

Předpoklad financování: rozpočet města 

Předpokládaný termín realizace: 2020 

 

3.23 Záměr č.23: Komunikace Varta 
Odfrézování stávajícího asfaltového povrchu, pokládka nového. Ulice Pod Vartou, Na 

Výsluní, Třešňová, Smetanova, U Vodojemu a ulice V Úvoze. 

Předpokládané finanční náklady: 7 mil. Kč 

Předpoklad financování: rozpočet města 

Předpokládaný termín realizace: 2020 – 2021 

  



13 
 

3.24 Záměr č.24: Komunikace Luční 
Odfrézování stávajícího asfaltového povrchu, pokládka nového 

Předpokládané finanční náklady: 3 mil. Kč 

Předpoklad financování: rozpočet města 

Předpokládaný termín realizace: 2021 

 

3.25 Záměr č.25: Komunikace Švermova 
Odfrézování stávajícího asfaltového povrchu, pokládka nového 

Předpokládané finanční náklady: 1 mil. Kč 

Předpoklad financování: rozpočet města 

Předpokládaný termín realizace: 2022 

 

3.26 Záměr č.26: Komunikace Jiráskova 
Odfrézování stávajícího asfaltového povrchu, pokládka nového 

Předpokládané finanční náklady: 3 mil. Kč 

Předpoklad financování: rozpočet města 

Předpokládaný termín realizace: 2021 

 

3.27 Záměr č.27: Rozšíření domu s pečovatelskou službou 
Stávající počet bytových jednotek v domě s pečovatelskou službou je pro město 

nedostačující. Výstavbou nové budovy budou navýšeny kapacity. 

Předpokládané finanční náklady: 30 mil. Kč 

Předpoklad financování: dotační program, spolufinancování z rozpočtu města 

Předpokládaný termín realizace: 2021 

 

3.28 Záměr č.28: Rekonstrukce kulturního domu 
Rekonstrukce sociálů v celém KD, úprava pódia, oprava parketu, oprava šaten pro 

účinkující, vzduchotechnika (rekuperace v sále), doplnění audiovizuální techniky, 

doplnění spotřebičů, …. 

Předpokládané finanční náklady: 10 mil. Kč 

Předpoklad financování: dotační program, spolufinancování z rozpočtu města 

Předpokládaný termín realizace: 2020 – 2024 



14 
 

 

3.29 Záměr č.29: Rekonstrukce hasičárny 
Nasakováním/vysycháním jílů pod základem budovy dochází k pohybu základů a zdiva. 

Tyto pohyby způsobují práskání a nestabilitu obvodové zdi. Pro stabilizaci základů je 

navržena betonová injektáž pod základ. Vzhledem k rozšiřující se základně JSDH bude 

v rámci rekonstrukce vybodována denní místnost, opraveny šatny a vybudováno 

odpovídající sociální zařízení. 

Předpokládané finanční náklady: 7 mil. Kč 

Předpoklad financování: dotační program, spolufinancování z rozpočtu města 

Předpokládaný termín realizace: 2020 – 2024 

 

3.30 Záměr č.30: Obnova veřejného osvětlení v „Provazech“ 
Obnova veřejného osvětlení a chodníků v ulici Jáchymovská, V Provazech a v ulici Na 

Stráni.  

Předpokládané finanční náklady: 3 mil. Kč 

Předpoklad financování: rozpočet města 

Předpokládaný termín realizace: 2020 

 

3.31 Záměr č.31: Obnova veřejného osvětlení Klostermannova 
Obnova veřejného osvětlení.  

Předpokládané finanční náklady: 0,4 mil. Kč 

Předpoklad financování: rozpočet města 

Předpokládaný termín realizace: 2020 

 

3.32 Záměr č.32: Rekonstrukce fotbalové tribuny 
Rekonstrukce opláštění fotbalové tribuny, výměna sedaček, zlepšení přístupnosti, 

obnova střídaček.  

Předpokládané finanční náklady: 1 mil. Kč 

Předpoklad financování: rozpočet města 

Předpokládaný termín realizace: 2020 

 



15 
 

3.33 Záměr č. 33: Nákup požární techniky (CAS) 
Náhrada stávající požární cisternu, která je na pokraji životnosti. Jedná se o menší 

cisternu s kapacitou cca 4 000 l vody. Menší vozidlo je používáno zejména v méně 

přístupném či v obtížně manévrovatelném terénu (příjezdy přes lesní/polní cesty, 

sídliště, chatové osady).  

Předpokládané finanční náklady: 7,8 mil. Kč 

Předpoklad financování: dotační program, spolufinancování z rozpočtu města 

Předpokládaný termín realizace: 2020 – 2022 

 

3.34 Záměr č. 34: Nákup traktoru 
Náhrada stávajícího traktoru.  

Předpokládané finanční náklady: 3,2 mil. Kč 

Předpoklad financování: dotační program, spolufinancování z rozpočtu města 

Předpokládaný termín realizace: 2020 – 2024 

 

3.35 Záměr č. 35: Oprava ÚK 36 
Jedná se o opravu účelové komunikace „ostrov Mydlák“. Z důvodu zajištění bezpečnosti 

chatařů, jejich majetku a majetku města je nutné provedení oprav/úprav komunikace. 

SDH upozorňuje, že na „ostrově“ je v současné době nemožný zásah vozidly CAS, jelikož 

některými zatáčkami neprojedou.  

Předpokládané finanční náklady: 1,1 mil. Kč 

Předpoklad financování: rozpočet města 

Předpokládaný termín realizace: 2020 – 2024 

 

3.36 Záměr č. 36: Oprava ÚK 7 
Jedná se o opravu/úpravu účelové komunikace vedoucí od DPS k ÚK 6 

(cyklostezka/cyklotrasa Topole). Opravou této ÚK dojde k přímému napojení 

severovýchodní části Zlivi, potažmo Mydláku na cyklotrasu Topole a odtud na 

cyklostezku Munice, případně cyklotrasu Vondrov. 

Předpokládané finanční náklady: 0,5 mil. Kč 

Předpoklad financování: rozpočet města 

Předpokládaný termín realizace: 2020 – 2024 

 



16 
 

3.37 Záměr č. 37: Oprava a vybavení učeben a kabinetů fyziky a chemie 
 Jedná se o stavební opravy/úpravy učeben a kabinetů, jako např. výměny podlah, dveří, 

elektroinstalace, rozvody vody, …… a vybavení učeben a kabinetů. 

Předpokládané finanční náklady: 1,0 mil. Kč 

Předpoklad financování: dotační program, spolufinancování z rozpočtu města 

Předpokládaný termín realizace: 2020 – 2024 

 

3.38 Záměr č. 38: Oprava podlah 9 učeben v ZŠ a ZUŠ Zliv  
Jedná se o výměnu stávajících podlahových konstrukcí a krytin. 

Předpokládané finanční náklady: 1,0 mil. Kč 

Předpoklad financování: dotační program, spolufinancování z rozpočtu města 

Předpokládaný termín realizace: 2020 – 2024 

 

3.39 Záměr č. 39: Pořízení elektronické úřední desky včetně programů a aplikací pro 

efektivnější komunikaci občanů a města 
pořízení elektronické úřední desky, modernizace webových stránek, responzivní 

nastavení stránek, interaktivní prostředí, rozklikávací rozpočet, mobilní rozhlas, aplikace 

hlášení závad na majetku, aplikace pro sběr námětů občanů a případných dalších 

aplikací a programů pro otevřenou a efektivní komunikaci města, včetně všech 

souvisejících zaškolení a provozování aplikací. 

Předpokládané finanční náklady: 2,0 mil. Kč 

Předpoklad financování: dotační program, spolufinancování z rozpočtu města 

Předpokládaný termín realizace: 2020 – 2024 

 

 

4 Závěr  
     Strategický plán rozvoje města Zliv na období 2020 – 2024 byl vytvořen za účelem 

identifikace priorit města, a to jak po stránce sociální, tak po stránce ekonomické. Obsahuje 

řadu záměrů, jejichž realizace by měla přispět k rozvoji města nejen ve vytýčeném období. 

Strategický plán je otevřeným koncepčním dokumentem, který bude průběžně aktualizován 

podle toho, jak se budou měnit podmínky života ve městě. 

 


